
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 
O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o processo SEI nº 099.8126.2024.0003622-18 e cumprindo o disposto no 
Capítulo 12 do Edital de Abertura das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado DPT nº 004 de 10 de 
outubro de 2024, e considerando HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL,  publicado no Diário 
Oficial do Estado de 21 de dezembro de 2024, RESOLVE: 
 
1. Convocar os(as) candidatos(as) da Função Temporária de Nível Superior: Fisioterapeuta, Psicólogo, 
Secretariado Executivo e Serviço Social e da Função Temporária de Nível Médio: Auxiliar de Necropsia, 
Técnico em Administração, Técnico em Enfermagem, Técnico em Anatomia Patológica, Técnico em 
Laboratório, Técnico em Segurança do Trabalho e Técnico em Radiologia, relacionados abaixo nominado(a), 
por ordem de classificação, atendendo ao disposto no Edital nº 004 de 10 de outubro de 2024, Capítulo 12, a 
comparecerem no Departamento de Policia Técnica, situado na Avenida Centenário, S/N, Vale dos Barris, 
Salvador/BA, nos dias e horários definidos no Anexo I e II deste Edital. 
 
2. Os candidatos convocados deverão comparecer no local, data e horário definidos no Anexo I e II, munidos 
dos seguintes documentos em original e fotocópia, e exames médicos pré-admissionais:  

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função 
temporária/área de atuação que concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da 
Educação – MEC; 

b) original e cópia do certificado devidamente registrado de conclusão de curso de Ensino Médio com 
formação técnica expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC; 

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

d) original e cópia da carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o caso; 
e) original e cópia do título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação 
eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral; 
f) original e cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe 
cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do Art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
g) declaração de bens; 
h) original e cópia do PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

i) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico 
Especializado em Medicina Ocupacional; 

j) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

k) original e cópia do certificado de reservista para os homens; 

l) 03 (três) fotos 3x4 (recentes e idênticas); 

m) original e cópia do comprovante de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

n) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos 
últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal; 

o) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos 
últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual; 

p) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no 
máximo, há 06 (seis) meses; 

q) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, 
no máximo, há 06 (seis) meses; 

r) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

s) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo 
feminino; 

t) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

u) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do 
Conselho Nacional de Justiça; 

v) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 



w) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, 
desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes 
contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio 
privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio 
ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de 
autoridade, nos casos em que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da 
função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas 
afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a vida e a 
dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-
prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos 
últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em 
julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou 
por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio 
público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 
(oito) anos após o cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional 
competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver 
sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo 
prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder 
Judiciário; 

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 
compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha 
pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo 
prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas 
da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de 
contas de Município; 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por 
ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo. 

x) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma 
devidamente reconhecida em cartório; 

y) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado, conforme item 7.23 do Capítulo 7, deste 
Edital; 

z) número de conta corrente do Banco do Brasil; 

aa) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS para comprovação da experiência profissional 
conforme informado no Formulário de Inscrição Obrigatória; 

bb) original e cópia da Certidão de Nascimento ou RG de filho (s) menor (es) de 18 (dezoito) anos, se for o 
caso. 

3. O candidato que não atender a presente convocação, na forma e prazo determinado, seja qualquer o motivo 
alegado, perderá o direito a contratação. 

 

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO 
Secretário da Segurança Pública  
 
 
 
 



 
 
 
ANEXO I 

 
Função 

Data de 
Apresentação 

 
Horário 

Cargos de Nível Superior:  
(Fisioterapia, Psicologia, 
Secretariado Executivo, Serviço 
Social) -Salvador 
Auxiliar de Necropsia – Salvador  
Técnico em Administração-Salvador. 
Técnico em Enfermagem- Salvador  
Técnico em Anatomia Patológica -
Salvador. 
Técnico em Laboratório- Salvador  
Técnico em Segurança do Trabalho – 
Salvador . 
Técnico em Radiologia -Salvador  

 
 

 
 

20/01/2025 e 
21/01/2025 

 
 
 
 

8h30min  
 
 
 
 

 
Auxiliar de Necropsia – Bom Jesus da 
Lapa; Brumado; Euclides da Cunha; 
Eunápolis, Feira de Santana; Guanambi, 
Ilhéus; Irecê; Itabuna; Itamarajú; 
Jacobina; Juazeiro; Paulo Afonso; 
Santo Amaro; Serrinha; Valença; 
Vitória da Conquista. 
Técnico em Enfermagem – 
Alagoinhas; Barreiras; Feira de 
Santana; Irecê; Itabuna; Jequié; 
Juazeiro; Teixeira de Freitas; Vitória da 
Conquista. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

22/01/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8h30min  

 
Técnico em Administração -
Alagoinhas, Barra, Barreiras, Bom 
Jesus da Lapa, Brumado, Camaçari, 
Euclides da Cunha, Eunápolis, Feira de 
Santana, Guanambi, Ilha de Vera Cruz, 
Ilhéus, Irecê, Itaberaba, Itabuna, 
Itamaraju, Itapetinga, Jacobina, Jequié, 
Juazeiro, Paulo Afonso, Porto Seguro, 
Santa Maria da Vitória, Santo Amaro, 
Santo Antonio de Jesus, Seabra, Senhor 
do Bonfim, Serrinha, Teixeira de 
Freitas, Valença, Vitória da Conquista. 
Técnico em Laboratório – Barreiras; 
Feira de Santana; Itabuna; Juazeiro; 
Teixeira de Freitas e Vitória da 
Conquista. 
Técnico em Radiologia – Alagoinhas; 
Barreiras; Bom Jesus da Lapa; 
Camaçari; Feira de Santana; Irecê; 
Itabuna; Jequié; Juazeiro; Paulo 
Afonso; Porto Seguro; Santo Antônio 
de Jesus, Serrinha e Vitória da 
Conquista. 

 
 
 
 
 

23/01/2025 
e 24/01/2025 

 
 

 
 
 
 
 
8h30min 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ANEXO II 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Alagoinhas 
Classifica

ção 
Inscrição Cargo Área de 

Atuação 
Nome Data 

Nascimen
to 

CPF Nota 

1º 1106271 Técnico 
Nível 
Médio 

Administraç
ão 

MATHEUS 
ALMEIDA 
DA COSTA 
OLIVEIRA 

26/7/1994 066. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Barra 
1º 1107738 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

CARLOS 
PEREGRIN
O SILVA 
JUNIOR 

26/10/196
5 

379. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Barreiras 
1° 1093670 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

GIOVANNI 
DIAS DE 
SOUZA 
ARRUDA 
(N) 

21/11/198
3 

008. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Bom Jesus da Lapa 
1° 1095786 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

CATIANE 
RAFANIEL
LE 
OLIVEIRA 
DA SILVA 
ANES 

13/10/198
7 

030. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Brumado 
1° 1114160 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

QUEILA 
PEREIRA 
SANTOS 
(N) 

1/1/1995 060. 7,50 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Camaçari 
1° 1099654 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

VIRMOND 
DIAS 
TRINDAD
E (N) 

5/2/1975 616. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Euclides da Cunha 
1° 1092956 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

WILKER 
NASCIME
NTO 
MACEDO 

10/11/198
7 

031. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Eunápolis 
1° 1105449 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

ANDRÉIA 
DE JESUS 
SANTOS 
(N) 

17/4/1990 039. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Feira de Santana 
1° 1096614 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

ANA 
NERY DE 
OLIVEIRA 

10/1/1967 607. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Guanambi 
1° 1107887 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

JUSELIO 
ALVES DA 
SILVA 

6/2/1982 001. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração - Ilha de Vera Cruz 
1° 1094993 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

MOURACI 
SANTOS 
DE JESUS 

12/8/1977 669. 10,00 

 
 
 



Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Ilhéus 
1° 1112883 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

ANA 
CLAUDIA 
SANTOS 
BEZERRA 

12/7/1981 001. 10,00 

 
Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Irecê 
1° 1095843 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

RISOCLEI
DE NUNES 
DA SILVA 
DOURADO 

16/5/1980 004. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Itaberaba 
1° 1096545 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

IZABEL 
MARIA 
DOS 
SANTOS 
LIMA 
LIMA 

30/4/1977 919. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Itabuna 
1° 1096482 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

BARBARA 
ALINE 
PASSOS 
FONTES 

18/4/1970 494. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Itamaraju 
1° 1096225 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

GEOVANE 
JUNIOR 
MARCATE 
SANTOS 
(N) 

18/10/199
2 

047. 7,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Itapetinga 
1° 1097894 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

CRISTIAN
E PORTO 
CRADOSO 
SILVA 

15/7/1986 033. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Jacobina 
1° 1114127 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

JUCILENE 
DE 
ALMEIDA 
MARTINS 
OLIVEIRA 
(N) 

2/1/1982 813. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Jequié 
1° 1107921 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

NAIARA 
DA HORA 
NASCIME
NTO (N) 

4/4/1984 034. 10,00 

Técnico Nível Médio- 20011756 Administração Juazeiro 
1° 1115869 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

ARUNA 
DA 
CONCEIC
AO DOS 
SANTOS 
LIMA 

5/9/1985 067. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Paulo Afonso 
1° 1093708 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

ELAINE 
CRISTINA 
ARAÚJO 
SILVA 

14/5/1975 676. 10,00 

 
Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Porto Seguro  
1° 1094926 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

WASHING
TON 
DOUGLAS 
PEREIRA 
DE SOUTO 

12/1/1977 956. 10,00 

 
 



Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Salvador 
1º 1096740 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

PAULO 
ROBERTO 
PORTELL
A 
MONTEIR
O DE 
SOUZA 
 

9/7/1959 188. 10,00 

2º 1096665 Técnico 
Nível 
Médio 

Administraç
ão 

LUZIA 
MARA 
SANTOS 
SMITH 
FREIRE 

13/12/195
9 

167. 10,00 

3º 1093090 Técnico 
Nível 
Médio 

Administraç
ão 

HELSON 
FERREIRA 
LEITE 

28/3/1962 229. 10,00 

4º 1094577  Técnico 
Nível 
Médio 

Administraç
ão 

UBIRACI 
CRUZ DOS 
SANTOS 

9/7/1962 247. 10,00 

5º 1105227 Técnico 
Nível 
Médio 

Administraç
ão 

MÁRCIA 
MARIA 
CARRERA 
MARINHO 

15/4/1963 325. 10,00 

6º 1093262 Técnico 
Nível 
Médio 

Administraç
ão 

YONARA 
DE 
ARAUJO 
SILVA 

7/7/1964 313. 10,00 

7º 1093678 Técnico 
Nível 
Médio 

Administraç
ão 

MARCOS 
DE LIMA 
QUADROS 

19/8/1964 349. 10,00 

8º 1104198 Técnico 
Nível 
Médio 

Administraç
ão 

IRLENE 
LUZIA 
DOS 
SANTOS 
(N) 

13/12/196
4 

358. 10,00 

9º 1103008 Técnico 
Nível 
Médio 

Administraç
ão 

SILVIA 
GALVÃO 
CAMPOS 

17/1/1965 494. 10,00 

10º 1101948 Técnico 
Nível 
Médio 

Administraç
ão 

JOÃO 
ROBERTO 
SIQUEIRA 
BRITO 

17/2/1965 392. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Santa Maria da Vitória 
1° 1100136 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

ELISANGE
LA 
QUEIROZ 
ATAIDE 

26/9/1976 947. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Santo Amaro 
1° 1097664 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

MAIARA 
FERNAND
A 
CAMARA 
FERREIRA 

21/9/1987 023. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Santo Antônio de Jesus 
1° 1111231 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

JOILSON 
MACEDO 
BORGES 
(N) 

22/10/197
6 

929. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Seabra 
1° 1095575 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

DANILO 
SA 
SANTOS 
(N) 

16/9/1990 034. 10,00 

 
 
 
 



Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Senhor do Bonfim 
1° 1112317 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

DOUGLAS 
RIBEIRO 
COUTINH
O JUNIOR 

17/2/1999 860. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Serrinha 
1° 1111833 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

ALESAND
RA DA 
SILVA 
BARRETO 

26/9/1969 582. 10,00 

 
Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Teixeira de Freitas 
1° 1100673 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

PAULO 
ROGÉRIO 
DE 
OLIVEIRA 
SILVA 

18/1/1979 039. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Valença 
1° 1108100 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

LISANDR
O RIBEIRO 
PIMENTEL 
(N) 

28/3/1979 963. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Vitoria da Conquista 
1° 1104887 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

JOSYANN
E 
TEIXEIRA 
DE SOUSA 
(N) 

12/3/1981 000. 10,00 

Técnico Nível Médio- 20011755 Anatomia Patológica Salvador 
1° 1111743 Técnico 

Nível 
Médio 

Anatomia 
Patológica 

RAFAEL 
DE 
OLIVEIR
A 
BARRET
O 

07/12/1992  842. 10,00 

2° 1106645 Técnico 
Nível 
Médio 

Anatomia 
Patológica 

THAYNA
RA 
GOMES 
MIRAND
A 

24/08/1994  860. 7,50 

Técnico Nível Médio - 20011746 Auxiliar de Necropsia Bom Jesus da Lapa 
1° 1092388 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

URGUENE 
PIRES 
SANTIAG
O (N) 

3/8/1983 005. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Auxiliar de Necropsia Brumado 
1° 1110130 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

DAQMAR 
MEIRA 
DOS 
SANTOS 

24/9/1968 578. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Auxiliar de Necropsia Euclides da Cunha 
1° 1112140 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

JOÃO 
PAULO 
ALMEIDA 
DE 
OLIVEIRA 

24/11/198
0 

002. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Auxiliar de Necropsia Eunápolis 
1° 1110216 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

MAGNO 
GOMES 
DE 
OLIVEIRA 

6/3/1983 015. 8,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Auxiliar de Necropsia Feira de Santana 
1° 1108792 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

VICENTE 
JOAQUIM 
DOS 
SANTOS 

05/04/197
0 

518. 7,50 

 



Técnico Nível Médio - 20011546 Auxiliar de Necropsia Guanambi 
1° 1103177 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

NAYDSON 
DA SILVA 
COSTA 

13/1/1984 041. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Auxiliar de Necropsia Ilhéus 
1° 1101463 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

JOSÉ 
CARLOS 
SOUZA 
FELIPE 

4/3/1972 559. 10,00 

 
Técnico Nível Médio - 20011756 Auxiliar de Necropsia Irecê 
1° 1094516 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

ALAESIO 
MENDES 
MIRANDA 

3/12/1971 519. 10,00 

 
Técnico Nível Médio - 20011746 Auxiliar de Necropsia Itabuna 
1° 1104555 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

LEANDRO 
ANDRADE 
OLIVEIRA 

3/4/1990 140. 7,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Auxiliar de Necropsia Itamaraju 
1° 1108287 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

JOASIO 
GOMES 
DOS 
SANTOS 

28/5/1983 015. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Auxiliar de Necropsia Jacobina 
1° 1093069 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

JOSE 
CRISTIAN
O 
MODESTO 
DE JESUS 
(N) 

21/2/1985 024. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011746 Auxiliar de Necropsia Juazeiro 
1° 1092279 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

MANOEL 
FIRMINO 
DA SILVA 

19/7/1965 434. 10,00 

2º 1092424 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

WESLEY 
TORRES 
MARQUES 

4/3/1985 062. 10,00 

Técnico Nível Médio - 200011756 Auxiliar de Necropsia Paulo Afonso 
1° 1100455 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

JOSÉ 
APARECID
O 
MARTINS 

29/3/1964 338. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Auxiliar de Necropsia Salvador 
1° 1099794 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

FERNAND
O SALES 
SANTANA 
FILHO (N) 

22/5/1967 568. 10,00 

2º 1092061 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

ALOISIO 
DOS 
SANTOS 
CAMPOS 

24/3/1968 475. 10,00 

3º 1102804 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

MARCELO 
LIMA DE 
OLIVEIRA 

5/1/1974 855. 10,00 

4º 1092222 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

JODISON 
DE MELO 
SANTOS 

26/5/1978 826. 10,00 

5º 1110314 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

ADILSON 
POLICARP
O (N) 

16/6/1978 794. 10,00 



6º 1091947 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

LUIS 
CARLOS 
SILVA DE 
SOUSA 

19/10/198
1 

809. 10,00 

7º 1091986 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

RICARDO 
BALBINO 
SILVA 
SOUSA (N) 

28/12/198
7 

020. 10,00 

8º 1109959 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

VINICIUS 
FERREIRA 
SANTOS 
(N) 

21/5/1996 044. 10,00 

9º 1094307 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

GLAUCIA 
LEITE DOS 
SANTOS 
(N) 

20/10/199
6 

050. 10,00 

10º 1092014 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

SILVIO 
PEREIRA 
HORA (N) 

19/4/1966 342. 8,50 

*13º 1092006 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

ROBSON 
LOPES 
VASCONC
ELOS 

30/5/1982 010. 7,50 

*14º 1092024 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

WAGNER 
NASCIME
NTO 
SANTANA 

16/03/198
1 

799. 7,00 

*Obs. Em observância aos itens 5.15 e 6.16 do Edital nº 004 de 10/10/2024. 
          
Técnico Nível Médio - 20011756 Auxiliar de Necropsia Santo Amaro 
1° 1093523 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

ADALTON 
DOS 
SANTOS 
LIBERATO 
(N) 

17/10/197
6 

933. 10,00 

Técnico Nível Superior - 20011746 Auxiliar de Necropsia Serrinha 
1° 1096220 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

EDSON 
SENA 
RAMOS 
(N) 

3/1/1976 891. 10,00 

Técnico Nível Médio - 200011756 Auxiliar de Necropsia Valença 
1° 1100507 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

ANDRÉ 
SANTANA 
DE JESUS 

17/3/1983 809. 8,50 

Técnico Nível Médio - 200011756 Auxiliar de Necropsia Vitoria da Conquista 
1° 1102075 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

FABIO 
RODRIGU
ES 
NASCIME
NTO (N) 

2/4/1985 819. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Alagoinhas 
1° 1094531 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

SILVIA 
MIRANDA 
NEPOMUC
ENA 

7/4/1971 612. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Barreiras 
1° 1106244 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

JOSELIA 
DE 
OLIVEIRA 
DA SILVA 
(N) 

27/7/1978 985. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Feira de Santana 
1° 1105878 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

MARIZET
E PEREIRA 
CONCEIÇ
ÃO (N) 

9/11/1967 632. 10,00 



Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Irecê 
1° 1092525 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

DANILLO 
MACHAD
O GOMES  

15/1/1980 813. 10,00 

 
Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Itabuna 
1° 1095749 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

STELA 
SILVA 
MACHAD
O DA 
COSTA 

5/3/1974 246. 10,00 

 
Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Jequié 
1° 1093526 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

ANA 
CLAUDIA 
NARDES 
RIBAS 

7/3/1974 867. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Juazeiro 
1° 1108126 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

MARIA 
MIRANDA 
VIEIRA 
LATINHO 

17/10/196
1 

423. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Salvador 
1º 1108294 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

LEILA 
MARIA DE 
AZEVEDO 
SANTOS 

18/9/19
64 

362. 10,00 

2º 1101396 Técnico 
Nível 
Médio 

Enfermage
m 

ANA 
BARBARA 
DANTAS 
REIS 

30/9/19
65 

337. 10,00 

3º 1093457 Técnico 
Nível 
Médio 

Enfermage
m 

EDNALVA 
DE JESUS 
GOMES 
NATIVIDA
DE (N) 

15/11/1
966 

507. 10,00 

4º 1113802 Técnico 
Nível 
Médio 

Enfermage
m 

JULIA 
CERQUEIR
A DOS 
SANTOS 
(N) 

10/6/19
67 

507. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Teixeira de Freitas 
1º 1108182 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

ZILMA 
DOS 
SANTOS 
LIMA 

30/5/19
72 

492. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Vitoria da Conquista 
1º 1105498 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

LUCIDAL
VA DE 
SOUZA 
LEITE 

9/7/197
5 

895. 10,00 

Técnico Nível Superior - 20008123 Fisioterapia Salvador 
1° 1113379 Técnico 

Nível 
Superior 

Fisioterapia ALEXAND
RA SALES 
BATISTA 
(N) 

12/2/1977 959. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008146 Laboratório Barreiras 
1º 1094241 Técnico 

Nível 
Médio 

Laboratório LUCILIA 
DA SILVA 
LIMA 

5/11/1966 421. 10,00 

 
 
 



Técnico Nível Médio - 2008164 Laboratório Feira de Santana 
1º 1099704 Técnico 

Nível 
Médio 

Laboratório ROSA 
RAIMUND
A 
QUEIROZ 
MENEZES 

02/04/197
3  

566. 10,00 

 
Técnico Nível Médio - 2008146 Laboratório Itabuna 
1º 1099386 Técnico 

Nível 
Médio 

Laboratório YASMIN 
OLIVEIRA 
SANTOS 

18/4/1993 054. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008146 Laboratório Juazeiro 
1º 1103531 Técnico 

Nível 
Médio 

Laboratório KALLINY 
SAIONARA 
NOGUEIRA 
TORRES DA  
CONCEICAA
O 

17/12/199
0 

075. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20008164 Laboratório Salvador 
1º 1095051 Técnico 

Nível 
Médio 

Laboratório NEIDE 
SANTANA 
DOS 
SANTOS 
SILVEIRA 
(N) 

13/02/196
7  

467. 10,00 

2º 1111105 Técnico 
Nível 
Médio 

Laboratório MARIA 
EDILENE 
TELES DE 
MENEZES 

27/03/196
8  

430. 10,00 

3º 1102586 Técnico 
Nível 
Médio 

Laboratório CLAUDIA 
SILVIA DE 
OLIVEIRA 
RIBEIRO (N) 

28/04/197
1  

576. 10,00 

Técnico Nível Médio- 2008146 Laboratório Teixeira de Freitas 

1º 
1098616 

Técnico 
Nível 
Médio Laboratório 

ROBSON 
OLIVEIRA 
DIAS  2/2/1972 552. 

10,00 

Técnico Nível Médio - 2008164 Laboratório Vitoria da Conquista 
1° 1092929 Técnico 

Nível Médio 
Laboratório AIRTON 

IDALECIO 
SOUSA 
VIANA 

16/9/1994 062. 8,50 

Técnico Nível Superior - 20009018 Psicologia Salvador 
1° 1112997 Técnico 

Nível 
Superior 

Psicologia SUZANA 
LYRA 
MACHADO 

21/07/
1965  

338. 10,00 

2° 1109790 Técnico 
Nível 
Superior 

Psicologia RODRIGO 
FELIPE DA 
SILVA 
RODRIGUES 
(N) 

14/01/
1979  

786. 10,00 

3°* 1114221 Técnico 
Nível 
Superior 

Psicologia TATIANE 
FERNANDES 
RESENDE 
OLIVEIRA 

26/04/
1984  

014. 10,00 

*Obs. Em observância ao item 5.15 do Edital nº 004 de 10/10/2024. 
 
Técnico Nível Médio- 2008425 Radiologia Alagoinhas 
1° 1093876 Técnico 

Nível Médio 
Radiologia 
 

JOSEILDO 
SOUZA LEITE 

28/7/1
977 

957. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Barreiras 
1° 1109719 Técnico 

Nível Médio 
Radiologia GIL ERICK 

MARINHO 
BRANDÃO 
DIAS 

28/1/2
000 

087. 8,50 



Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Bom Jesus da Lapa 
1º 1097125 Técnico 

Nível Médio 
Radiologia VANDERLAN 

VIEIRA 
SANTOS 

17/6/1
981 

004. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Camaçari 
1º 1103167 Técnico 

Nível Médio 
Radiologia MONICA 

RIBEIRO 
LEAL 

18/3/1
967 

464. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Feira de Santana 
1º 1107672 Técnico 

Nível Médio 
Radiologia RICARDO 

LIMA 
SANTOS 

20/4/1
979 

787. 10,00 

2° 1114579 Técnico 
Nível Médio 

Radiologia AURINO 
FERREIRA 
DOS SANTOS 
FILHO 

12/9/1
981 

810. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Irecê 
1º 1096210 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia ALBERT 
ALVES 
BACELAR 
PENA 

30/10/
1974 

758. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Itabuna 
1º 1103142 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia ALVACY 
BARBARA 
SANTOS 

4/12/1
977 

003. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Jequié 
1º 1097852 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia SOLANGE 
RODRIGU
ES 
FERREIRA 

17/1/1
970 

582. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Juazeiro 
1º 1108607 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia MAURILIO 
DA SILVA 
MENDES 

26/3/1
972 

480. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Paulo Afonso 
1º 1092695 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia BLENDA 
MARIA 
RIBEIRO 
CARDOSO 

6/5/19
82 

780. 
 

10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Porto Seguro 
1º 1115027 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia TARCIO 
LEONARD
O SANTOS 
SOARES 
(N) 

30/12/
1991 

044. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Salvador 
1º 1098185 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia CARLOS 
BISPO 
DOS 
SANTOS 

08/02/
1961  

222. 10,00 

2º 1112549 Técnico 
Nível 
Médio 

Radiologia MARILEID
E DE 
JESUS 
COSTA 

18/01/
1965  

284. 10,00 

Técnico Nível Médio 2008425 Radiologia - Santo Antonio de Jesus 
1º 1105982 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia ADILSON 
FERREIRA 
DA SILVA 
(N) 

23/5/1
984 

025. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Serrinha 
1º 1097327 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia AGLAÉ 
PINHO 
DOS 
SANTOS 

28/8/1
977 

776. 10,00 

 
 
 



Técnico Nível Médio - 2008426 Radiologia Vitoria da Conquista 
1º 1113898 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia ERNESTO 
LEAL 
VITORINO 

13/9/1
975 

930. 10,00 

Técnico Nível Superior - 20011753 Secretariado Executivo Salvador 
1º 1106463 Técnico 

Nível  
Superior 

Secretariad
o  
Executivo 

ADRIANA 
CONCEIÇ
ÃO LIMA 

8/5/19
77 

921. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Segurança do Trabalho Salvador 
1º 1106177 Técnico 

Nível 
Médio 

Segurança 
do  
Trabalho 

PAULO 
SERGIO 
TRINDAD
E 
POSENER 

2/12/1
989 
 

857. 10,00 

Técnico Nível Superior - 20008168 Serviço Social Salvador 
1º 1115835 Técnico 

Nível  
Superior 

Serviço 
Social 

IO MARIA 
BASTOS 
NERY 

24/8/1
958 

183. 10,00 

 
 
- COTA NEGRO - 
 
Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Feira de Santana 
1º 1093765 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

IVANILDA 
PINTO DA 
SILVA 

11/8/1984 011. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Irecê 
1º 1103638 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

LEANDRO 
PEREIRA 
DA SILVA 

13/05/199
1 

857. 9,50 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Salvador 
2º 1099328 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

GILMAR 
FALCAO 
CALDAS 

21/7/19
65 

382. 10,00 

3º 1092386 Técnico 
Nível 
Médio 

Administraç
ão 

PEDRO 
JORGE 
FRANCA 
SANTOS 

25/10/1
967 

409. 10,00 

4º 1098912 Técnico 
Nível 
Médio 

Administraç
ão 

MARLI 
SILVA 
FERNAND
ES 

26/3/19
70 

487. 10,00 

5º 1093176 Técnico 
Nível 
Médio 

Administraç
ão 

TELMA 
LIMA 
FARIAS 

17/4/19
70 

488. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Vitoria da Conquista 
2º 1106396 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

ANA 
CLÉCIA 
SILVA DE 
SÁ 

20/12/198
2 

007. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20011746 Auxiliar de Necropsia Juazeiro 
1º 1094580 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

ROSINELV
IO 
HUMBERT
O 
NASCIME
NTOS DOS 
SANTOS 

12/07/197
9 

963. 7,50 

Técnico Nível Médio - 20011756 Auxiliar de Necropsia Salvador 
7º 1091985 Técnico 

Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

ROQUE 
FERNAND
O SOUZA 
PEREIRA 

14/8/1971 543. 8,00 



8º 1103444 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

CLAUDIO 
ROBERTO 
ALVES DE 
SANTANA 

2/11/1980 812. 8,00 

9º 1091930 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

BRUNO 
MOURA 
DO 
NASCIME
NTO 
SANTOS 

23/9/1984 047. 7,00 

10º 1092031 Técnico 
Nível 
Médio 

Auxiliar de 
Necropsia 

LEANDRO 
COSTA 
NASCIME
NTO 

16/3/1989 047. 7,00 

Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Feira de Santana 
2º 1114554 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

JUCIENE 
DE 
ARAUJO 
ALMEIDA 

6/11/1973 664. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Irecê 
1º 1095794 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

MARIA DO 
CARMO 
SOARES 
DE LIMA 

4/8/1986 033. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Juazeiro 
1º 1103848 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

LUCIANO 
BATISTA 
DA SILVA 

21/12/197
3 

799. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Salvador 
3º 1100060 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

SONIA 
MARIA 
FRANCA 
NASCIME
NTO 

21/6/19
67 

364. 10,00 

4º 1102272 Técnico 
Nível 
Médio 

Enfermage
m 

MÁRCIA 
MARIA 
SANTOS 
DE JESUS 

7/10/19
69 

507. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20008641 Enfermagem Vitoria da Conquista 
1º 1112670 Técnico 

Nível 
Médio 

Enfermage
m 

DANIELLA 
STEPHAN
Y SOUSA 
SANTOS 
FONSÊCA 

8/11/19
98 

056. 10,00 

Técnico Nível Médio - 20008164 Laboratório Salvador 
5º 1113417 Técnico 

Nível 
Médio 

Laborató
rio 

ANA 
LUCIA 
RODRIG
UES 
SILVA 

10/06/1972  630. 10,00 

 
Técnico Nível Médio- 2008425 Radiologia Alagoinhas 
1° 1109352 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia ADRIANO 
GOMES 
DE SOUZA 

3/9/19
81 

786. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Feira de Santana 
2° 1095399 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia ROGERIO 
SANTOS 
DA SILVA 

20/10/
1983 

014. 8,50 

 
 
 
 



Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Irecê 
1° 1095960 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia MARIA 
JOSE 
OLIVRIRA 
DA SILVA 

23/7/1
983 

020. 8,50 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Jequié 
1° 1097128 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia CRISTIAN
O 
MARCOS 
DOS 
SANTOS 
JUNIOR 

30/10/
1996 

016. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Juazeiro 
1º 1093027 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia ABEL 
SOUZA 
OLIVEIRA 

29/10/
1982 

012. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008425 Radiologia Salvador 
1º 1113529 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia LENI 
FAGUNDE
S 
FERREIRA 
LOBO 

27/09/
1970  

539. 10,00 

Técnico Nível Médio - 2008426 Radiologia Vitoria da Conquista 
1° 1097711 Técnico 

Nível 
Médio 

Radiologia ALAN 
SANTOS 
OLIVEIRA 

14/4/1
983 

011. 10,00 

 
 
PCD  
Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Salvador 
1° 1112685 Técnico 

Nível 
Médio 

Administraç
ão 

UENDEL 
PAIVA DE 
CERQUEIR
A 

08/04/197
5 

642. 10,00 

 
 


